
Identikit delle startup innovative legate ai settori green (lecce)
PROVINCIA DI LECCE

Totale complessivo 
Di cui ad alto valore tecnologico
Ricerca mggiore del 15%
Laureati maggiori dei due terzi
Realizza brevetti
Prevalenza femminile
Prevalenza giovanile
Prevalenza straniera
Maggiore numero di addetti
Peso giovani
Peso laureati
Peso donne
Peso forte propensione alla ricerca
Maggiore dimensione impresa per addetti

Totale complessivo
Ricerca scienti�ca e sviluppo
Certi�cazioni, collaudi e controlli
Consulenza agraria
Fabbricazione di pile, accumulatori,
illuminazione, eletrodomestici
Fornitura di energia elettrica,
gas, vapore e aria
Apperecchi di misura
Raccolta, trattamento
e smaltimento dei ri�uti
Fabbricazione di turbine
e apparecchi riscaldamento
Fabbricazione di autoveicoli,
rimorchi e semirimorchi

24
23

1
0
0

0

0
0

0

0

24
23

7
15

6
5
2
0
0

8,3%
62,5%
20,8%
29,2%

0,0%

Principali settori delle startup innovative legate ai settori green

12
24

111
22

108
66
24
6

65
191
186
24
18
57

322
27

171
93
98
49

136
33
31
82
60
34
94

2
5

18
4

20
8
9
2

19
43
45

5
5
8

51
4

41
23
11

4
18

6
17
18

6
7

20

136
59
10
32
49

166
27
61
38

163
15
11
6

26
11
37

108
35
26
48
29
92
69
91

1.860
28

138

22
7
1
7
4

33
7
7

12
27
2
2
-
1
1

10
24
7
3
5
5

17
16
17

172
4

24

11
35

380
63
9
3

167
36

246
64

158
101
64
18
72
60
21
69
76
54
62
87
19
12

1.037
101
85

2
8

75
14
2
1

39
8

37
14
30
26
11
1

16
8
2

16
7

11
17
18
2
5

132
17
6

180
25
10
11
24
40
16
39
63

178
338
27
41
62

160
82
83
9
6

104
99

178
21
5

10.426

33
2
2
1
3
2
3
8

15
50
52
7

21
11
25
11
10
1
-

17
13
33
5
1

1.707

16,7%
20,8%
16,2%
18,2%
18,5%
12,1%
37,5%
33,3%
29,2%
22,5%
24,2%
20,8%
27,8%
14,0%
15,8%
14,8%
24,0%
24,7%
11,2%
8,2%
13,2%
18,2%
54,8%
22,0%
10,0%
20,6%
21,3%

16,2%
11,9%
10,0%
21,9%
8,2%
19,9%
25,9%
11,5%
31,6%
16,6%
13,3%
18,2%
0,0%
3,8%
9,1%
27,0%
22,2%
20,0%
11,5%
10,4%
17,2%
18,5%
23,2%
18,7%
9,2%
14,3%
17,4%

18,2%
22,9%
19,7%
22,2%
22,2%
33,3%
23,4%
22,2%
15,0%
21,9%
19,0%
25,7%
17,2%
5,6%
22,2%
13,3%
9,5%
23,2%
9,2%
20,4%
27,4%
20,7%
10,5%
41,7%
12,7%
16,8%
7,1%

18,3%
8,0%
20,0%
9,1%
12,5%
5,0%
18,8%
20,5%
23,8%
28,1%
15,4%
25,9%
51,2%
17,7%
15,6%
13,4%
12,0%
11,1%
0,0%
16,3%
13,1%
18,5%
23,8%
20,0%
16,4%

AG
AL
AN
AO
AP
AQ
AR
AT
AV
BA
BG
BI
BL
BN
BO
BR
BS
BZ
CA
CB
CE
CH
CL
CN
CO
CR
CS

CT
CZ
EN
FE
FG
FI
FM
FO
FR
GE
GO
GR
IM
IS
KR
LC
LECCE
LI
LO
LT
LU
MB
MC
ME
MI
MN
MO

MS
MT
NA
NO
NU
OR
PA
PC
PD
PE
PG
PI
PN
PO
PR
PS
PT
PV
PZ
RA
RC
RE
RG
RI
RM
RN
RO

SA
SI
SO
SP
SR
SS
SV
TA
TE
TN
TO
TP
TR
TS
TV
UD
VA
VB
VC
VE
VI
VR
VT
VV
Totale

Fonte: Camera di Commercio Milano Monza Brianza Lodi
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